
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Albano Stura.  Responsabile Procedimento: Agostina Parrino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

 

 
 

DETERMINA N. 180  DEL 29/07/2021 

AREA AMMINISTRATIVA 

UFFICIO PERSONALE 
 
OGGETTO:  

ELABORAZIONE MODELLO 350/P PRATICHE PREVIDENZIALI PER DIPENDENTE BUSSONE 
MASSIMO DECEDUTO IN ATTIVITA' DI SERVIZIO IN DATA 23/04/2021 - AFFIDAMENTO - 
IMPEGNO DI SPESA - CIG.: Z1F32A156B           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 in data 04/01/2021 di individuazione dei Responsabili degli 
Uffici e Servizi Comunali, ai sensi dell’art. 109 comma secondo, del D.Lgs. 267/2000, in 
riferimento all’Area Tecnica e all’Area Finanziaria; 
 
VISTO il Decreto del Vice Sindaco n. 2 in data 04/01/2021 e n. 5 in data 30/06/2021 di 
individuazione dei Responsabili degli Uffici e Servizi Comunali, ai sensi dell’art. 109 comma 
secondo, del D.Lgs. 267/2000, in riferimento all’Area Amministrativa; 
 
VISTO il Decreto del Vice Sindaco n. 4 in data 28/04/2021 di individuazione dei Responsabili 
degli Uffici e Servizi Comunali, ai sensi dell’art. 109 comma secondo, del D.Lgs. 267/2000, in 
riferimento all’Area Tecnica; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 in data 30/06/2021 di individuazione dei Responsabili degli 
Uffici e Servizi Comunali, ai sensi dell’art. 109 comma secondo, del D.Lgs. 267/2000, in 
riferimento all’Area Finanziaria; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 17/02/2021 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato- DUPS 2021/2023; 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 17/02/2021, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023 secondo lo schema 
di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Albano Stura.  Responsabile Procedimento: Agostina Parrino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 in data 10/03/2021, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 
2021; 
 
RILEVATO CHE, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto 
di interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente 
obbligo e/o opportunità di astensione; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo – Ufficio 
Personale n. 138 del 03/05/2021 avente ad oggetto: “DECESSO DIPENDENTE GEOM. 
MASSIMO BUSSONE - PRESA D'ATTO” con la quale questo Ente ha preso atto del decesso 
avvenuto in data 23.04.2021 del dipendente geom. Massimo Bussone, Responsabile 
dell’Area Tecnica di questo Comune, e conseguente cessazione dal servizio a decorrere dal 
24.04.2021 (ultimo giorno di lavoro prestato 23.04.2021); 
 
Premesso che l’Ente nella medesima determinazione rinviava a successivi provvedimenti, 
espletati i necessari accertamenti, per la liquidazione agli aventi diritto di quando dovuto per 
legge;  
 
Ritenuto pertanto necessario provvedere all’elaborazione della pratica previdenziale e nello 
specifico provvedere alla elaborazione del modello “350/P_dipendente deceduto”; 
 
Premesso inoltre che il nostro ente ha in essere un contratto di servizio relativo 
all’elaborazione degli adempimenti connessi alle retribuzioni con la ditta Alma Centro Servizi 
S.p.a. con sede in via Frabosa 29/b a Villanova Mondovì; 
 
Considerata la specialità della fornitura e ritenuto di affidare l’elaborazione delle pratiche di 
cui trattasi alla ditta di cui al punto precedente la quale ha nei suoi archivi i dati relativi ai 
dipendenti che hanno prestato servizio presso il nostro ente a partire dal 1990; 
 
Visto il preventivo qui fatto pervenire dalla ditta di cui al punto precedente rubricato al 
protocollo generale dell’Ente al n. 3790 in data 29/07/2021, per un costo pari ad € 64,00 + 
Iva; 
 
Ritenuto di procedere all’acquisto del servizio di cui al punto precedente e alla conferma del 
relativo ordine; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 in data 25.10.2010 esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire tempestivo 
pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture ed appalti; 
 
Viste le Leggi 2/2009 (D.U.R.C.), 136/2010 nonché il capo III del D.L. 187/2010 e le 
determinazioni dell’AVCP n. 8 del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010 (CIG e CUP) e visto il 
provvedimento interno della Giunta Comunale n. 19 del 03.09.2010 che stabilisce le 
indicazioni procedurali applicative agli uffici onde addivenire ad una gestione efficiente degli 
ordinativi;  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Albano Stura.  Responsabile Procedimento: Agostina Parrino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dato atto che relativamente alla presente procedura di affidamento lavori è stato attribuito 
il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.): Z1F32A156B; 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 82 del 22.12.2010; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare l’incarico per l’elaborazione di una pratica previdenziale modello 350/P 
DIPENDENTE DECEDUTO al dipendente BUSSONE Massimo, deceduto in attività di 
servizio in data 23/04/2021, alla ditta Alma Centro Servizi Spa attraverso ordine 
diretto alla stessa, al prezzo di € 64,00 + IVA per un totale complessivo pari ad € 
78,08; 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 78,08 (IVA inclusa) sul Bilancio di Previsione 
anno 2021/2023 annualità 2021 – gestione competenza, come specificato nella 
griglia indicata di seguito. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Albano Stura.  Responsabile Procedimento: Agostina Parrino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Sant’Albano Stura, li 29/07/2021 Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA 
 F.to: MARENCO Antonella 
 
 
 

 
Visto per la copertura finanziaria ai sensi dell’Art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 
  

IMPEGNO 
CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Z1F32A156B 2021 226 01021 140 83 99 U.1.03.02.16.999 78,08 

 
 
Sant’Albano Stura, lì 30/07/2021 
 

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to: MARENCO Antonella 

 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE – REG. PUBBL. N.       

Il sottoscritto MARENCO Antonella attesta che la presente determinazione viene affissa 
all’albo pretorio telematico per 15 giorni consecutivi dal 02/09/2021 al 17/09/2021 (art. 32 
comma 1, Legge 18 giugno 2009 n. 69).  
 
Sant'Albano Stura, 02/09/2021 Il Responsabile della Pubblicazione 
 MARENCO Antonella 
 
 

 

E' copia conforme all'originale.IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Sant’Albano Stura,             
 

 


